
 

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 11 
(с полномочиями комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
19.07.2022                              № 07/27 

 

село Ламутское 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Ламутское пятого созыва по семимандатному избирательному 

округу, выдвинутых Анадырским местным отделением Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

Рассмотрев документы, представленные в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка № 11, с полномочиями комиссии, 

организующей подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума для заверения списка кандидатов в 

депутаты Совета депутатов сельского поселения Ламутское пятого созыва по 

семимандатному избирательному округу и в соответствии с пунктом 14.2 

статьи 35 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 10 статьи 33 Закона Чукотского автономного 

округа от 17.12.2015г. № 123-ОЗ  «О порядке проведения выборов в органы 

местного самоуправления в Чукотском автономном округе», участковая 

избирательная комиссия избирательного участка № 11 

Р Е Ш И Л А: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Совета депутатов сельского 

поселения Ламутское пятого созыва выдвинутых в установленном порядке 

Анадырским местным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по семимандатному избирательному округу в 

количестве семи человек. 

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета 

депутатов сельского поселения Ламутское пятого созыва по семимандатному  

избирательному округу. 



  

3. Направить копию заверенного списка кандидатов в депутаты Совета 

депутатов сельского поселения Ламутское пятого созыва, выдвинутых 

Анадырским местным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по семимандатному избирательному округу в 

Окружную избирательную комиссию семимандатного избирательного округа. 

 4. Разместить настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде  

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 11 с 

полномочиями комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в 

органы местного самоуправления, местного референдума. 

 

 

Председатель 

  избирательной комиссии В.Г. Березкина  

  

Секретарь 

  избирательной комиссии                                 И.Э. Тынескина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Список заверен 

участковой избирательной комиссией  

избирательного участка № 11 
(с полномочиями комиссии, организующей подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума) 

19 июля 2022 года 

(решение участковой избирательной комиссией  

избирательного участка № 11 

(с полномочиями комиссии, организующей подготовку и 

проведение выборов в органы местного самоуправления, 

местного референдума) 

от 19.07.2022г. № 07/27) 

 

 

 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты Совета депутатов сельского поселения Ламутское 

пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением Анадырское 

местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» по многомандатному избирательному округу 
 

 

СЕМИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ  
 

 

 

1. Геунто Максим Олегович, дата рождения: 29.01.1998г.;  

место рождения: с. Чуванское Анадырского района Чукотского а. окр.; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, с.Чуванское; 

вид документа: паспорт серия 7721 номер 116835, дата выдачи 08.09.2021 г.; 

кем выдан: УМВД России по Чукотскому автономному округу;  

образование: среднее полное общее;  

основное место работы: Государственное предприятие Чукотского автономного 

округа «Чукоткоммунхоз», тракторист 5 разряда автотранспортного участка 

участка «Ламутское»; 

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: нет;  

сведения о судимости: судимости не имеет 

 

2. Долганская Маргарита Васильевна, дата рождения 14.02.1966г.;  

место рождения: пос. Марково Анадырского р-на Магаданской обл.; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, с. Ламутское; 

вид документа: паспорт серия 7710 номер 084860, дата выдачи 02.03.2011 г.; 

кем выдан: ТП ОФМС России по Чукотскому автономному округу в 

Анадырском муниципальном районе;  

образование: среднее полное;  

основное место работы: Государственное бюджетное учреждение «Чукотский 

окружной комплексный Центр социального обслуживания населения» 

специалист по социальной работе пункта социального обслуживания с. 

Ламутское Анадырского районного филиала; 



  

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: член Партии «ЕДИНА ЯРОССИЯ»;  

сведения о судимости: судимости не имеет 

 

3. Долганский Вениамин Валерьевич, дата рождения: 21.05.1994г.;  

место рождения: с. Ламутское Анадырского района Чукотского авт. округа; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, с. Ламутское; 

вид документа: паспорт серия 7714 номер 095453, дата выдачи 27.06.2014 г.; 

кем выдан: ТП ОФМС России по Чукотскому автономному округу в 

Анадырском муниципальном районе;  

образование: основное общее;  

основное место работы: Государственном предприятии Чукотского 

автономного округа «Чукоткоммунхоз», подсобный рабочий (по доставке 

воды) участка «Водоснабжение» участка «Ламутское»; 

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: нет;  

сведения о судимости: судимости не имеет 

 

4. Долганский Станислав Валерьевич, дата рождения: 19.08.1988г.;  

место рождения: с. Ламутское Анадырский район Магаданской области; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, с. Ламутское; 

вид документа: паспорт серия 7714 номер 095434, дата выдачи 17.06.2014г.; 

кем выдан: ТП ОФМС РОССИИ ПО ЧУКОТСКОМУ АВТОНОМНОМУ 

ОКРУГУ В АНАДЫРСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ;  

образование: основное общее;  

основное место работы: временно безработный; 

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: нет;  

сведения о судимости: судимости не имеет 

 

5.Соколова Маргарита Дмитриевна, дата рождения: 11.12.1995 г.;  

место рождения: с. Ламутское Анадырский р-на, Чукотский АО; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, с. Ламутское; 

вид документа: паспорт серия 4417 номер 341824, дата выдачи 31.01.2018 г.; 

кем выдан: УМВД России по Магаданской области;  

образование: высшее;  

основное место работы: МБОУ «Центр образования с. Марково» младший 

воспитатель дошкольного отделения с. Ламутское; 

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: нет;  

сведения о судимости: судимости не имеет 

 

6. Чаин Степан Викторович, дата рождения:18.06.1988 г.;  

место рождения: с. Ламутское Анадырского р-на Магаданской обл.; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, с. Ламутское  

вид документа: паспорт серия   7708 номер 078379, дата выдачи 06.05.2009г.; 



  

кем выдан: ТП ОФМС России по Чукотскому автономному округу в 

Анадырском районе;  

образование: среднее общее;  

основное место работы: МУП СХП «Марковский» оленеводом 5 разряда в 

оленеводческой бригаде №8; 

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: нет;  

сведения о судимости: судимости не имеет. 

 

7. Ярмак Гульнара Фахрадовна, дата рождения: 24.07.1993 г.;  

место рождения: с. Ламутское Анадырский р-на Чукотского авт. округа; 

адрес места жительства: Чукотский АО, Анадырский район, с. Ламутское; 

вид документа: паспорт серия 7716 номер 102148, дата выдачи 22.11.2016 г.; 

кем выдан: ТП ОФМС России по Чукотскому автономному округу в 

Анадырском муниципальном районе;  

образование: среднее (полное)общее;  

основное место работы: МБОУ «Центр образовании с. Марково» детский сад с. 

Ламутское, повар; 

депутат: нет; 

Принадлежность к Партии: нет;  

сведения о судимости: судимости не имеет 

 


